
  

 

 

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.2. DM n. 386/2023, art. 4, comma 1: partecipazione di Sapienza alla 
progettazione, realizzazione e sperimentazione di una SMARTgrid diffusa 
per la flessibilità ENERGetica con una gestione innovativa e sostenibile: 
ratifica sottoscrizione del progetto 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 210/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica per la presentazione di progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione tecnologica finanziabili nell’ambito dell’iniziativa “Mission 

Innovation” 2.0, emanato con Decreto Ministeriale del 3 aprile 2025 ; 

• Vista la proposta progettuale presentata da Sapienza nell’ambito del 

suddetto Avviso denominata SMARTENERGI; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

di ratificare la sottoscrizione della proposta progettuale SMARTENERGI da 

parte della Magnifica Rettrice avvenuta in data 13 giugno 2025, avanzata 

nell’ambito dell’Avviso del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica per la presentazione di progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione tecnologica finanziabili nell’ambito dell’iniziativa “Mission 

Innovation” 2.0, emanato con Decreto Ministeriale del 3 aprile 2025. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Giuseppe Ciccarone 

 

………… O M I S S I S ………….. 


